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Výsledky komunálních voleb 2022 
 

Pravidelných voleb do Zastupitelstev měst a obcí se ve Stříbrné na konci září 2022 
zúčastnilo pouze jediné sdružení - Sdružení nezávislých kandidátů (č.1). Volební účast či-
nila při volbě 9 členů 35,54 % všech zapsaných voličů.  

Výsledky členů kandidátky dle počtu hlasů: 1. Bc. Kateřina Secká 99, 2. Jana Kor-
tusová 97, 3. Josef Kysela 96, 4. Günter Fischer 95, 5. Jan Šudák 95, 6. Ing. Stanislav 
Pohanka 93, 7. Mgr. Andrea Krýzlová 92, 8. Martin Gössl 92 a 9. Jiří Papež 89. 

Na prvním ustanovujícím zasedání Zastupitelstva obce ze dne 11. října 2022 došlo 
k navrhnutí, odhlasování a přerozdělení funkcí k činnosti obce s tímto výsledkem: 
Starostka obce - Jana Kortusová 
Místostarostka obce - Bc. Kateřina Secká  
Finanční výbor - předseda Günter Fischer, členové - Ing. Stanislav Pohanka a Jan Šudák 
Kontrolní výbor - předseda Josef Kysela, členové – Martin Gössl a Ing. Štěpán Budaházy 
Komise pro kulturu a sport - předseda Jan Šudák, členové - Regina Papež a Kateřina Šu-
dáková 
Komise pro životní prostředí - předseda Mgr. Andrea Krýzlová, členové Antonín Kolda a 
Ing. Adriena Gösslová 
Komise technické a pracovní údržby lyžařského areálu - předseda Jiří Papež, členové 
Matěj Secký a Martin Vlček 
 

Pomoc občanům 
 

Snažíme se, aby se nám všem v obci dobře žilo. Máme celoročně bohatý kulturní 
program, pečujeme o veřejné prostranství, vznikají nám krásná místa v obci k odpočinku, 
ale také stále hledáme možnosti, jak pomoci vám, občanům. 

Jednou z možností v oblasti pomoci občanům je pečovatelská služba, kterou může-
te od 1. července 2021 využívat. Pečovatelská služba nabízí pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče, poskytuje například i dovoz obědů a nákupů, ale i pomoc s úklidem, a vyřizo-
vání různých záležitostí. 

Každý z nás se může dostat do těžké životní situace, kterou není schopen řešit 
vlastními silami a potřebuje pomoc. Velké zdražování energií i potravin zasahuje výrazně 
do rozpočtu mnoha rodin i jednotlivců. Senioři, kteří žijí zcela mimo pomoc sociálních slu-
žeb a neporadí si s možností čerpání dávek. Rodiny, které se doma starají o děti či dospělé 
nebo občané, kteří zůstali sami na celou domácnost. Pro všechny obec Stříbrná nabízí po-
moc v podobě terénního pracovníka, který s vámi projde možnosti pomoci. 

Požádat o pomoc není slabost. Mnoho lidí má na podporu od státu právo, ale bohu-
žel ne každý této možnosti využije. Důvodem často bývá, že lidé nevědí, jaké podpory a 
v jaké situaci mohou využít, popřípadě na koho se mohou obrátit. 

Prvním krokem v naší nabízené pomoci bude návštěva paní Zuzky, která je pově-
řená obcí Stříbrná, a která vám pomůže se zorientovat v dané situaci. Zjistí, jakou pomoc 
potřebujete, poskytne vám informace a pomůže s podáním žádosti či vyplněním formulá-
řů. Samozřejmě vše bude probíhat diskrétně. Cizího člověka nepouštějte ani v dobré víře 
do svých domovů. Pokud budete mít o návštěvu paní Zuzky zájem, zúčastním se první 
schůzky u vás a paní Zuzku vám osobně představím. 
Máte-li zájem, projít společně možnosti, jak bychom vám mohli pomoc, zavolejte mi na 
telefonní číslo 724 005 252                                                          Starostka obce Jana Kortusová 
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Informace z Obecního úřadu Stříbrná 
 

Krmení lesní zvěře 
 

Chtěli bychom prosím upozornit na opatrnost krmení zvěře v zimním období pře-
devším kolem Vánoc, kdy spousta rodin vyráží do lesa zdobit stromky pro zvířátka. A prá-
vě to může lesní zvěři přinést více škody než užitku. Velkým problémem bývají nejen 
špatně zvolená krmiva ale i provázky, na kterých v dobré víře lidé zavěšují různé pochuti-
ny pro zvěř a tím symbolicky strom ozdobí. Po pozření provázku zvíře často umírá v dlou-
hých bolestech, není schopno ho vyloučit, jak se předpokládá. 

Chcete přilepšit zvěři v době nouze? Udělejte to správně a bude vám vděčná zvěř i 
myslivci. Přikrmování zvěře je odpovědná a odborná činnost. Například zbytky z domác-
nosti zvěř spíše neocení, mohou být dokonce nebezpečné. Z mnoha důvodů není správné 
vytvářet v lese hromady krmiva (a už vůbec ne pečiva) svévolně. 

U veřejnosti je asi nejznámější a nejoblíbenější sběr kaštanů, který se ovšem pro-
vádí již na podzim. Od předkládání populárního pečiva zvěři se myslivci snaží veřejnost 
spíše odrazovat. Je důležité si uvědomit, že většinu lidské potravy divoká zvěř není schop-
na strávit, onemocní acidózou a často i uhyne. Pro zvěř je dobré pouze to, co vyroste v naší 
přírodě a předkládá se buď sušené, nebo v čerstvém stavu. 

Návštěvníci lesa by měli v zimních měsících dodržovat určitá pravidla. Zvířata jsou 
v zimních měsících instinktivně nastavena k tomu, aby vykonávala minimum pohybu. Zvěř 
vyplašená lidmi či psy se snaží uprchnout, čímž vydává množství energie. U slabších 
kusů může dojít k vysílení vedoucímu k zánětu dýchacího ústrojí a v nejhorším přípa-
dě k úhynu. Může dojít také k potracení plodu například u srn, u kterých v těchto mě-
sících dochází k vývoji plodu.  Proto si užívejte procházky po lese v tichosti a poklidu. 

 

Úspora energií na veřejném osvětlení  
 

Vzhledem k rostoucím cenám energií a následným přijatým opatřením na jejich 
úsporu obec Stříbrná informuje občany o úspoře elektrické energie na veřejném osvětlení, 
a to nově v době od 23 h do 4:30 h, kdy bude veřejné osvětlení v obci zhasnuto. 

 

Mobilní rozhlas  
 

Mobilní rozhlas se u nás v obci více a více osvědčuje. Skrze něj dostávají zaregis-
trovaní občané či rekreanti různé informace dle zvoleného nástroje – telefonní číslo nebo 
email nebo aplikace. Možné je využívat a mít zaregistrované telefonní číslo, email i aplika-
ci. Nejčastěji a nejjednodušeji se informace rozesílají skrze e-maily. Zprávy se zasílají také 
přes aplikaci a na telefon se rozesílají ty nejdůležitější, nejurgentnější zprávy z OÚ. Bohu-
žel skrze sms nemůžeme rozesílat pozvánky na různé kulturní akce, jelikož svým obsahem 
se nevejdou do formátu krátké zprávy. Doporučujeme, pokud máte e-mailový účet, uvézt 
e-mailovou adresu, aby se k Vám dostal co největší rozsah zpráv od kulturních akcí pořá-
daných v obci i v okolí po různé podrobnější informace z obecního úřadu. 

Pokud máte zájem se do mobilního rozhlasu obce Stříbrná registrovat, můžete vy-
užít odkaz https://www.munipolis.cz/registrace. Nebo můžete najít celý postup a odkaz 
k registraci na webových stránkách obce www.stribrna.cz. Nebo nám pošlete Vaše údaje 
na email s žádostí o registraci do mobilního rozhlasu na e-mail stribrna@volny.cz. Nebo 
můžete přijít osobně na obecní úřad, kde Vám velice rádi s registrací do mobilního rozhla-
su pomůžeme. 



Zpravodaj obce Stříbrná  

Stříbrná 4 

 

Upozornění na poplatky 
 

S Novým rokem se u nás pojí i placení poplatků, a to za popelnice, psy a pronajaté 
pozemky. Poplatky jsou splatné od začátku ledna 2023 do konce března 2023. Bohužel na 
OÚ byl minulý rok se splatností zmíněných poplatků vysoce četný problém a opakovaně se 
zasílaly upomínky na poplatky, které byly po splatnosti. V příštím roce bude tento pro-
blém řešen vylepením štítku na popelnici, že je nezaplacená a popelnice nebude nadále 
vyvážená. Velice Vás prosíme o dodržení splatnosti poplatků, abychom předešli těmto 
zbytečným obstrukcím pro všechny zainteresované strany.  
 

Výzva všem občanům a rekreantům - ohňostroje a petardy 
 

Blíží se závěr roku a s ním spojené oslavy rachejtlemi a petardami. To šílenství, co 
začíná už někdy začátkem prosince a skončí možná někdy v lednu, kdy se lidé předhání, 
kdo toho odpálí víc a obchody to prodávají laikům po metrácích. 

Pro někoho neodmyslitelnou silvestrovskou zábavu, bez které nelze vstoupit do 
nového roku, ale jiným způsobují strach, stres a úzkost, Víte, že zvěř v přírodě a domácí 
mazlíčci nesmírně trpí a jde jim doslova o život? Ale i na starší občany a malé děti nekončí-
cí střelba petard působí velmi negativně. 

Přidejte se k nám a zkuste to letos jinak. 
Tichá pyrotechnika je ohleduplná k lidem, pejskům a vlastně všem zvířátkům. Ne-

vydává explozivní ani jinak nepříjemné zvuky. Proto se jí nepolekají ani malé děti, ani pře-
citlivělé osoby, či lidé v pokročilém věku. Pěkných ohňostrojných kompaktů, které mají 
rovněž tiché efekty - jediný slabý zvuk vydají při výmetu na oblohu, mají už v prodeji 
spousty. I tichý ohňostroj může být krásně pestrobarevný a jde to i bez randálu. 

A jestli máme potřebu odpalovat, soustřeďme se na „Silvestrovský čas“ od 
19.00 do 20.00 hodin a od 24.00 do 01.00 hodin. Je to dostatek času, abychom si oh-
ňostroje užili a zároveň byli k ostatním ohleduplní. 
Pojďme společně inspirovat ostatní k soucitnější oslavě Silvestra             Jana Kortusová 
 

Stříbrný Lišák 15. října 2022 
 

Obec Stříbrná spolupořáda-
la s o.p.s. Živým Sokolovskem první 
ročník extrémního závodu u nás na 
kopci, v lyžařském areálu "Lišák". 
Tři hodinky běhu, chůze, šlapání do 
kopce a z kopce. Běhalo se samo-
statně, v týmu se psím mazlíčkem, 
nebo se mohl postavit tým ze třech 
závodníků. Na závod dorazila dva-
cítka závodníků, pro které bylo při-
pravené nejen teplé občerstvení, ale 
také spousta vitamínů. Budeme vě-
řit, že další ročník přiláká nejen 
další odvážlivce na trať, ale i více 
diváků. Děkujeme všem, kteří se zú-
častnili.                         Jana Kortusová                                      Foto: Jana Kortusová 
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Halloween 30. října 2022 
 

Stříbrňáci Stříbrné ve spolupráci s obcí pořádali tradiční akci "Strašidelný dům". 
Pro děti bylo připraveno vyrábění strašidélek, hledání pavouků, opékání buřtíků, ale hlav-
ně dům plný pavučin, světélek a strašidel. Venku byl připraven hřbitov a bludiště.  A že je 
tato akce u vás velice oblíbená, ukázal počet 100 rozdaných balíčků.               Jana Kortusová 
 

  
Foto: Jana Kortusová 

 

Taneční odpoledne 15. listopadu 2022 
 

Dva roky po sobě obec 
Stříbrná bohužel nemohla setkání 
pro občany v důchodovém věku 
pořádat, a proto, jako malou po-
zornost, roznášela našim nejstar-
ším balíčky. Máme velkou radost, 
že letos nás žádné vládní opatření 
neomezilo a setkání zdárně pro-
běhlo. Josef Levý se svou malou a 
proslulou kapelou hrál spoustu 
známých písniček a neúnavně nás 
provázel celý taneční podvečer. 
Dobrá zábava se neobejde bez 
vynikajícího jídla a pití, ale rov-
něž program musí být stejně ucházející. Připravena 
byla tombola, kde každý vyhrál nějakou maličkost. 
Například sušičku na prádlo v podobě šňůry a ko-
líčků, archivní víno (rozinky), myčku na nádobí 
(houbička a jar), 3D puzzle pro pokročilé (strou-
hanka a rohlík) a další a další ceny. Zkusil se i RE-
TRO kvíz, který měl také báječný ohlas a byla jsem i 
velmi překvapená, že nebyla potřeba žádná nápo-
věda, kterou jsem měla k otázkám připravenou. 
Moc všem děkujeme a budeme se těšit na další spo-
lečná setkání.                                            Jana Kortusová                     Foto: Jana Kortusová 
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Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a první svíčky 
 

Tolik oblíbený vánoční čas spojen s množstvím symbolů, tradic a zvyků začal i u 
nás 27. listopadu první adventní neděli společným setkáním. Psaní přáníček, vyrábění 
dřevěných ozdob se krátil čas dětí při čekání na rozsvícení. Výborné cukrové občerstvení 
pro nás připravila paní Marie Krýzlová, paní Petra Pošmurová, paní Dominika Böhmová, 
paní Klára Baníková a já jsem přihodila pár perníčků. Bylo možné nakoupit dárečky, vá-
noční dekoraci, ale i domácí cukroví. Příjemný podvečer byl zpestřen vystoupením Kájíka 
a Barči Kindratů na harmoniku a Bertíkem Hlavsy na klarinet. Vánoční koledy, které bylo 
slyšet z reproduktoru, vylákalo děti ke zpěvu a tak se společně zpívalo několik písní. Sa-
mozřejmě nechyběl teplý čaj a svařák a každou další neděli se rozsvítí další svíčka. 
Velice děkuji všem za pomoc při přípravě i úklidu                                                  Jana Kortusová 
 

  
 

  
Foto: Jana Kortusová 

 

Pozvánka na Setkání u vánočního stromu 24.12.2022 
 

24. prosince můžete přijít opět na svařák, protože ani letos Petr Janáček, Karel 
Hlavsa a Míla Hlaváček nevynechají svojí tradici a zvou vás všechny k vánočnímu stromu. 

                                                                                                                                   Jana Kortusová 
 

Pozvánka na S „Bórou“ na Špičák 1.1.2023 
 

Obec Stříbrná obdržela od Lesů ČR povolení k pořádání akce a může i první ledno-
vý den 2023 pořádat novoroční výšlap S "Bórou na Špičák".                               Jana Kortusová 
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Stavební „boom“ 
 

Letos Stříbrná zažívá stavební rozkvět, který obec 
desetiletí nepamatuje a může se směle rovnat několika 
obdobím konjunktury před II. světovou válkou nebo poz-
dějšímu chatařskému budování. Zahájila se stavba skoro 
desítky domů nebo se pokračovalo většinou z roku před-
chozího. Čtveřice novostaveb vyrůstá v Horní Stříbrné, tři 
na zelené louce a jedna na místě zbořené chalupy eč. 110 
(čp. 380). Další čtveřice v Dolní Stříbrné u hlavní silnice 
nebo opodál, z nichž jeden objekt bude cca 30 milionovým 
novým sídlem Státních lesů, její Lesní správy Kraslice. Po-
slední rodinný domek se dokončuje na Novoveské cestě 
na pozemku katastrálně spadající pod naší obec u bývalé 
stavební parcely prvorepublikové hájovny Lesů města 
Kraslice čp. 223 (správa sídlila v čp. 671 nad retenčními 
nádržemi, do války součást Kraslic jako čp. 1322). 

Vzhledem k objemu v minulosti prodaných sta-
vebních pozemků, z části i od obce s podmínkou zahájení 
stavby do dvou let nebo dalších vhodných soukromých 
stavebních parcel je předpoklad, že podobný trend může 
v budoucnu úspěšně následovat. Zda výstavba nějakým 
způsobem bude obohacovat a rozvíjet život v obci uvidí-
me časem, patrně zanedbatelně ze zkušeností stavebních „boomů“ v mnoha lokalitách.    JH 
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Novinky v obci 
 

   
 

  
 

  
Foto: Jana Kortusová 

 

Zpravodaj č. 1 /2023 vyjde na začátku března, uzávěrka 14 dní předem. 
Inzerce možná, viz. kontakt obec Stříbrná. 
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